
 

lCOMUNE DI SAN CRISTOFORO 
        PROVINCIA DI ALESSANDRIA   

         0 Originale  0 Copia
  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
Delibera N. 7 adunanza del 27 Giugno 2024 
 
 

OGGETTO:  ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA’, ELEGGIBILITA’ E 

COMPATIBILITA’ DEGLI ELETTI 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di giugno alle ore 21,15 presso la sala 
delle adunanze consiliari. 
 
Alla prima convocazione in sessione ordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a 
norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

Nr. d’ord. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

1 FERRARI Fabio X  

2 POZZI Cristina X  

3 BIANCHI Diego X  

4 BIORCI Alessandro X  

5 MARANESI Giacomo X  
6 BIANCHI Luana Anna Rosa X  

7 PERCIPIANO Stefano X  

8 TANCREDI Silvana X  

9 BRENGI Stefano X  
10 GAMALERO Silvia X  

 
Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri: _____________________________________  

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Signor FERRARI Fabio nella sua qualità di SINDACO; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) il Vice Segretario comunale BIANCHI  Dr. RAFFAELLA; 

  

il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente iscritto all’ordine del giorno; 

 

 

 

 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti a 
norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi 
previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 del 

D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a norma 

dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli articoli 59 e 

60 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale norma le ipotesi di 

“Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che il Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri comunali ad indicare, 

qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico 

degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267: 

VISTO il Verbale del Presidente della Sezione Elettorale Unica, contenente i risultati della elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in data 8 e 9 giugno 2024; 

VISTO il parere favorevole del Segretario comunale (artt. 49, co. 2, e 97, co. 4.b, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267) per quanto concerne la regolarità tecnica; 

     PRESO ATTO del parere favorevole in ordine a correttezza e regolarità nell’azione amministrativa, da parte del 

Segretario Comunale; 

 

Con votazione avvenuta in forma palese: 

presenti n. 10 votanti n. 10, astenuti n. 0 

Voti favorevoli n. 10, contrari n. 0 

 

D E L I B E R A 

 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note: 

 

 CANDIDATO ELETTO SINDACO: 

GENERALITA’ RISULTATO ELETTORALE 

FERRARI Fabio 230 

  

 

 

 

 



 

 

 CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI: 

GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari Nulli o astenuti 

POZZI Cristina 258 10 0 0 

BIANCHI Diego 249 10 0 0 

BIORCI Alessandro 249 10 0 0 

MARANESI Giacomo 248 10 0 0 

BIANCHI Luana Anna Rosa 244 10 0 0 

PERCIPIANO Stefano 

 

 

244 10 0 0 

TANCREDI Silvana 243 10 0 0 

BRENGI Stefano 239 10 0 0 

GAMALERO Silvia 233 10 0 0 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 

immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione: 

presenti n. 10 votanti n. 10, astenuti n. 0 

Voti favorevoli n. 10, contrari n. 0 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                Ferrari Fabio                                             Dr. Raffaella Bianchi  
 
            
 

PARERI 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (artt. 49, co. 2 e 
97, co. 4.b, del D.Lgs. n. 267/2000). 
Lì, 27/06/2024        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                            Dr. Raffaella Bianchi 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi dell’art. 97, co. 2, D.Lgs. 267/2000, in ordine alla conformità dell’azione Amministrativa all’ordinamento 
giuridico, esprime: parere favorevole. 
        IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                Dr. Raffaella Bianchi 
___________________________________________________________________________________________ 
  
  

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna ed 

ivi vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Lì,1/07/2024      IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
               Dr. Raffaella Bianchi 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 

267/2000. 

 
Lì, 27/06/2024 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                Dr. Raffaella Bianchi 
 

 
 
 
 
  


